



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
BR 367, nº 5000 Alto da Jacuba**

**ESCLARECIMENTO Nº 02
CONCORRÊNCIA 005/2013**

Diamantina - Minas Gerais – 39100-000 - (38) 3532 1260 - (38) 3532 1258

PERGUNTA:

Peço por gentileza analisar o Edital **CP 005/2013 de Diamantina** no **item 4.2.7**, onde fala ser obrigatoriamente a inscrição no cadastro de contribuintes distrital/municipal, que documento é esse?

RESPOSTA:

Considerar CND Municipal.

PERGUNTA:

Na **página 18** no **item 8.2** fala que o BDI deverá estar apresentado à parte, conforme modelo **Anexo IX**, mas esse Anexo não está presente no edital. Peço por gentileza no mandar esse modelo do anexo IX.

Da mesma forma na **página 15** no **item 6.1.4** está falando que a planilha de composição dos encargos está no **ANEXO X**, mas como no **ANEXO IX** também não tem no Edital, favor nos mandar também esse modelo .

RESPOSTA:

Os anexos estão disponíveis no sítio: www.ufvjm.edu.br/licitacoes

Em: 29/07/2013

Vinicius Nardis Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / UFVJM